
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ  

Березовского района  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
РЕШЕНИЕ  

 
от 18.01.2013                                                                      № 232 
п. Светлый  
 
О внесении изменений в решение 
Совета депутатов сельского поселения 
Светлый от 26.12.2012 г. № 226 «О 
бюджете сельского поселения Светлый 
на 2013 год и на плановый период 2014 
и 2015 годов»  
 

Рассмотрев материалы, представленные администрацией сельского 
поселения Светлый по уточнению бюджета, руководствуясь статьей 36 Устава 
сельского поселения Светлый, 

Совет поселения РЕШИЛ:  
 

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Светлый от 
26.12.2012 г № 226 «О бюджете сельского поселения Светлый на 2013 год и на 
плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения:  

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:  
Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского 

поселения Светлый (далее также - бюджет поселения) на 2013 год: 
− прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 

21 083,1 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 6 539,6 
тыс. рублей. 

− общий объем расходов бюджета поселения в сумме 25 082,5 тыс. 
рублей 

− утвердить дефицит в размере 3999,4 тыс. рублей, согласно 
приложения 1 к настоящему решению.  

−   верхний предел муниципального долга сельского поселения 
Светлый на 1 января 2013 года в сумме  0,0 тыс. рублей. 

- объем межбюджетных трансфертов, передаваемый из бюджета 
сельского поселения Светлый бюджету Березовского района на исполнение 
передаваемых полномочий в сумме 38,3 тыс. рублей. 

- публичные нормативные обязательства в сумме  0,0 тыс. рублей. 
1.2. Приложение 3 решения Совета депутатов сельского поселения 

Светлый от 26.12.2012 г. № 226 «О бюджете сельского поселения Светлый на 
2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» - «Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Светлый на 



2013 год» изложить в новой редакции согласно приложения 2 к настоящему 
решению.  

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 
 

Председатель Совета депутатов 
Глава сельского поселения                                              Н.М. Волчихина 



 
   Приложение  1 

                 к реше
ию Совета депутатов 
                   сельского поселения Светлый 

                     от 18.01.2013 № 232 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения Светлый на 2013 год  

Код  
главного 
админист

ратора 

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников 

Наименование кодов групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, видов источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Утвержденный 
Советом депутатов от 

26.12.2012 № 226  
(тыс.руб.) 

Уточнение 

 

Уточненный план 

 

650 
администрация сельского поселения 

Светлый 
 

   

650 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 

      650 01 03 00 00 10 0000 710  
Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной
си
темы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

      650 01 03 00 00 10 0000 810  

Погашение бюджетных кредитов, полученных 
от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

0,0 0,0 0,0 

000 
1 06 01 00 00 0000 00 
Акции и иные формы участия в капитале, 
находящиеся в государственной и 
муниципальной собственности 

0,0 0,0 0,0 

650 01 06 01 00 10 0000 630 

Средства от продажи акций и иных форм 
участия в капитале, находящиеся в 
государственной и собственности 
муниципальных образований 

0,0 0,0 0,0 

      000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах по 
учету средств бюджета  0,0 3999,4 3999,4 

      650 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  0
0 0,0 0,0 

      650 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 0,0 3999,4 3999,4 

  Всего источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета  0,0 3999,4 3999,4 

 



  

 
  

 Приложение 2 
                  к решению Совета депутатов 

                   сельского поселения Светлый 
                     от   18.01. 2013 № 232  

       
       

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  и видам расходов классификации расходов 
бюджета  сельского поселения Светлый на 2013 год 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Утвержденный 
Советом 

депутатов от 
26.12.2012 № 

226 
(тыс. руб.) 

в том 
числе 

субвенци
и (тыс. 
руб.) 

Уточнение Уточненный 
план 

Общегосударственные вопросы 01       13 220,1  1 500,0 14 720,1 
Функцио
ирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 01 02     1 719,9   0,0 1 719,9 
Глава муниципального образования 01 02 0020300   1 719,9   0,0 1 719,9 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 0020300 1
1 1 719,9   0,0 1 719,9 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04     9 440,8   0,0 9 440,8 
Центральный аппарат 01 04 0020400   9
440,8   0,0 9 440,8 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 0020400 121 8 753,3   0,0 8 753,3 
Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 01 04 0020400 122 32,4  0,0 32,4 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 0020400 244 584,5  0,0 584,5 



Уплата  прочих налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 0020400 852 70,5  0,0 70,5 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07   0,00  300,0 300,0 
Проведение выборов и референдумов 01 07 0200000  0,00  300,0 300,0 
Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 07 0200002 244 0,00  300,0 300,0 
Резервные фонды 01 11   300,0  0,0 300,0 
Резервные фонды местной 
администрации 01 11 0700500   300,0  0,0 300,0 
Резервные средства 01 11 0700500 870 300,0  0,0 300,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     1 759,5  1 200,0 2 959,5 
Прочие выплаты по обязательствам 
государства 01 13 0920305   390,0  0,0 390,0 
Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 01 13 
920305 122 350,0  0,0 350,0 
Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 0920305 244 40,0  0,0 40,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 01 13 7950000   258,6  0,0 258,6 
Целевая муниципальная программа 
"Природоохранные мероприятия в 
сельском поселении Светлый в 2012-
2014гг" 01 13 7950430   30,0  0,0 30,0 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 7950430 244 30,0  0,0 30,0 
Целевая муниципальная программа 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории сельского 
поселения Светлый" на 2011-2015 годы 01 13 7950630   5,0  0,0 5,0 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 7950630 244 5,0  0,0 5,0  



Целевая муниципальная программа 
"Развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании сельское 
поселение Светлый Березовского района 
на 2012-2015 год" 01 13 7951930   100,0  0,0 100,0  

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 7951930 244 100,0  0,0  100,0 
Целевая муниципальная программа 
"Укрепление пожарной безопасности на 
территории муниципального 
образования сельское поселение 
Светлый на 2012-2014 годы" 01 13 7953130   123,6  0,0 123,6  

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 7953130 244 123,6  0,0  123,6 
Целевая муниципальная программа 
"Формирование и содержание 
муниципального имущества сельского 
поселения Светлый на 2012-2015 года" 01 13 7952430 244 1 110,8  -1 110,8 0,0 
Целевая муниципальная программа 
"Формирование и содержание 
муниципального имущества сельского 
поселения Светлый на 2012-2015 года" 01 13   7953730 244  0,00  2 310,8 2 310,8 

Национальная оборона 02    240,0 240,0 0,0 240,0 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03     240,0 240,0 0,0 240,0 
Осуществление первичного воинского 
учета, на территории где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 0013600   240,0 240,0 0,0 240,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 0013600 121 240,0 240,0 0,0 240,0 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03       39,5 34,5 0,0 34,5 
Органы юстиции 03 04 0013802   34,5 34,5 0,0 34,5 
Субвенции на осуществление 
федеральных полномочий по 
государственной регистрации актов 03 04 0013802   34,5 34,5 0,0 34,5 



гражданского населения из окружного 
бюджета 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 04 0013802 244 34,5 34,5 0,0 34,5 
Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09 2180100   5,0  0,0 5,0  
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09 2180100 244  5,0  0,0  5,0 
Национальная экономика 04       608,4  346,4 954,8 
Связь и информатика 04 10 7950000   595,7  0,0 595,7 
Целевые программы муниципальных 
образований 04 10 7950000   595,7  0,0 595,7 
Программа "Информационно-
коммуникационные технологии 
сельского поселения Светлый 
Березовского района на 2013-2015 год" 

04 10 7952930   595,7  0,0 595,7 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 10 7952930 244 595,7  0,0 595,7 
Целевая муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 2011-
2020 годы)" 04 12 7952430  12,8  346,4 359,2 

Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 7952430 244 12,8  346,4 359,2 
Жилищно-коммунальное хозяйство  05       596,3  2 153,0 2 749,3 
Целевая муниципальная программа 
"Благоустройство территории сельского 
поселения Светлый на 2013-2016 год" 05 03 6000500   596,3  253,0 849,3 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 6000500   596,3  

 
 

253,0 849,3 



Прочие работы и услуги 05 03 6000500 224 596,3  253,0 849,3 
целевая программа «Наш Дом» на 2011– 
2013 годы  05 03 7952830  0,0  1 900,0 1 900,0 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
имущества 05 03 7952830 243 0,0  1 900,0 1 900,0 

Культура и кинематография  08       1 639,6  0,0 1 639,6 
Целевая муниципальная программа 
"Развитие культуры в сельском 
поселении Светлый на 2013-2015 года" 08 01 4400000   1 639,6  0,0 1 639,6 
Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 08 01 4400000   592,9  0,0 592,9 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 4409900   592,9  0,0 592,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 4409900 111 541,9  0,0 541,9 
Прочая закупка товаров, работ услуг для 
муниципальных нужд 08 01 4409900 244 51,0  0,0 51,0 
Библиотеки 08 01 4420000   1 046,7  0,0 1 046,7 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 4429900   1 046,7  0,0 1 046,7 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 4429900 111 774,6  0,0 774,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 4429900 111 540,7  0,0 540,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 4429900 111 233,9  0,0 233,9 
Прочая закупка товаров, работ услуг для 
муниципальных нужд 08 01 4429900 244 272,1  0,0 272,1 

Физическая культура 11       4 700,9  0,0 4 700,9 

Физическая культура 11 01     4 700,9  0,0 4 700,9 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 11 01 4829900   4 700,9  0,0 4 700,9 
Программа "Развитие физической 
культуры и спорта " на 2012-2015 года 
с.п. Светлый 11 01 4829900   4 700,9  0,0 4 700,9 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 11 01 4829900 111 4 224,9  0,0 4 224,9 



Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 11 01 4829900 112 60,0  0,0 60,0 
Прочая закупка товаров, работ услуг для 
муниципальных нужд 11 01 4829900 244 226,0  0,0 226,0 
Прочая закупка товаров, работ услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 7950130 112 190,0  0,0 190,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов РФ и муниципальных 
образований общего характера 14 03  

 
 
 

   38,3  0,0 38,3 
Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований общего 
характера 14 03 

 
 
 

5210600   38,3  0,0 38,3 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений 14 03 5210600   38,3  0,0 38,3 
Иные межбюджетные трансферты 14 03 5210600 540 38,3  0,0 38,3 

ИТОГО         21 083,1 274,5 3 999,4 25 082,5 
 
 
 
 
 
 


